
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX   

 
Datum narození:  

 
XXXX 

Kontaktní adresa:  
 
Telefon:  

XXXX                                                                               

XXXX 

 
 

  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX XXXX 

Omezení /vypište/:   
  
V evidenci ÚP ČR od:  
 
 
Vzdělání:  

XXXX 

 

 
Znalosti a dovednosti:  

XXXX  

Pracovní zkušenosti:  XXXX 
   
Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah  

a) Poradenství  
 
 

2 x 0,5 hodin 
1x hodina 
 
 

 

druh 

 8 hodin 0,5 hodin Úvod do porad. 

aktivit,                                 

1 hodina tvorba životopisu 

(elektronicky a telefonicky,               

0,5 hodin individuální 

poradenství 

8 hodin Motivační klub 

(elektronicky a telefonicky) 

 
b) Rekvalifikace   

   
   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

   

 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Profi-tisk group s.r.o.  

Adresa pracoviště: Nádražní 291/35,  
751 17 Horní Moštěnice 
                                

 

Vedoucí pracoviště: XXXX  

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
Tel: XXXX 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením odborné 

praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXXX  

Kontakt: XXXX  

Pracovní pozice/Funkce Mentora:  
XXXX 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 
XXXX 
 
 

 

  

  

  

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Název pracovní pozice absolventa: 
technolog, kalkulant 
 

 

Místo výkonu odborné praxe: 
Nádražní 291/35,  
751 17 Horní Moštěnice 
 
 
 

 
 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
40 hod. týdně/12 měsíců  
 
 

 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: SŠ s maturitou 
 

 

Specifické požadavky na 

absolventa: znalost obsluhy PC, 

včetně práce v excelu 

 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně absolventa 
 
kalkulace cen jednotlivých zakázek rotačního i archového tisku a knihařského zpracování 
tiskovin, určování základní technologie výroby, zpracování objednávek, jejich zavedení do 
zakázkového systému a zadání do výroby, tvorba denního plánu výroby na knihařské dílně, 
analýza ziskovosti zakázek a vytíženosti knihařských strojů        

 

  
  
  
PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace v organizační struktuře společnosti a 

v organizaci výrobního provozu, seznámení 

s průběhem výrobního procesu, s BOZP, s náplní 

práce jednotlivých pracovních pozic a detailně 

s náplní práce vlastní pracovní pozice.  

  

  
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace absolventa, osvojení si 

odborných znalostí a praktických dovedností. 

Výkon praxe na pracovním místě je pro vývoj 

odborných dovedností absolventa nezbytný.   

 

  

  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 

následujícího měsíce 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

 
Březen 2021                                          40 hodin/týdně 
seznámení se s chodem celé společnosti a s provozem v Horní Moštěnici, se zásadami 
BOZP, s obecnými pravidly polygrafické výroby, s používaným názvoslovím, postupné 
seznámení se s jednotlivými kroky ve výrobním procesu 

 
Duben 2021                                             40 hodin/týdně 
seznámení se základy technologie, s činnostmi v předtiskové přípravě - kontrola dat, 
elektronická montáž, osvit tiskových desek 

 
Květen 2021                                        40 hodin/týdně 
získání praktické zkušenosti s tiskovými stroji - archový tisk (3 různé stroje) - funkce, ovládání, 
technické možnosti a parametry, controlling, výkonnost 
 

 
Červen 2021                                          40 hodin/týdně 
získání praktické zkušenosti s tiskovými stroji - rotační tisk (2 různé stroje) - funkce, ovládání, 
technické možnosti a parametry, controlling, výkonnost 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Červenec 2021                                      40 hodin/týdně 
získání praktické zkušenosti s knihařskými stroji - skládací stroje, linky na vazbu V1 - funkce, 
ovládání, technické možnosti a parametry, controlling, výkonnost 
 

Srpen 2021                                           40 hodin/týdně      
získání praktické zkušenosti s knihařskými stroji - snášecí stroje, linka na vazbu V2, řezací 
stroje - funkce, ovládání, technické možnosti a parametry, controlling, výkonnost 
 

Září 2021                                            40 hodin/týdně   
získání praktické zkušenosti s doplňkovými knihařskými stroji a technologiemi - laminátor, 
výsekový stroj, automat na spirálovou vazbu, bigování, ruční práce  
 

Říjen 2021                                        40 hodin/týdně 
seznámení s používanými materiály, především s papírem (druhy papíru podle struktury, 
povrchové úpravy, gramáže, barevnosti, připravenosti pro různé tiskové technologie - papír 
v arších, papír v rolích) a dále s barvami, chemickými přípravky, tiskovými deskami apod.; 
s fungováním dodavatelsko-odběratelských vztahů 
 

Listopad 2021                                    40 hodin/týdně 
zaškolení na činnost samostatného technologa polygrafické výroby (technologie výroby, 
oborové normy, uplatňování polygrafických zásad v praxi) 
 

Prosinec 2021                                    40 hodin/týdně 
zaškolení na činnost samostatného kalkulanta polygrafických výrobků (stanovení hodnoty 
činnosti výrobních zařízení a lidské práce, kalkulace cen výrobků a služeb) 
 

Leden 2022                                         40 hodin/týdně 
seznámení se základy obchodní činnosti, práce se zákazníkem, princip poptávky a nabídky, 
zaučení v zakázkovém systému pro evidenci a zadávání zakázek do výroby, příjem zakázek, 
kontrola úplnosti specifikace zakázky, evidence zakázky, příprava výrobního sáčku 
 

Únor 2022                                              40 hodin/týdně 
tvorba denního plánu výroby na knihařské dílně, analýza ziskovosti zakázek a vytíženosti 
knihařských strojů        
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne... 

(jméno, příjmení, podpis) 


